نوٹ: اگر کتاب یا جلد پر کچھ لکھا یا خراب کرنا ہرگز ہے۔
کسی خرابی پر کتاب کی پوری قیمت وصول کی جاسکتی ہے۔

تعمیر حیات

پنروزہ ۱۵

شعبہ
تعمیر و ترقی
دارالعلوم ندوۃ العلماء
لکھنؤ

ایڈیٹرز محمد امجد علی

۱۵۲۹

۳۵-۱۹

جلد

۲۲ جمادی الثانی سنہ ۱۳۸۳ ھ مطابق ۱۰ نومبر سنہ ۱۹۶۳ء

تمنا ہے درختوں پر آسے روضہ کے جا بیٹھے قفس جس وقت ٹوٹے طائر رُوحِ مہیبت کا (شہید)

اس شماره کی ایک جھلک

تجدیدِ عہد • ایک قدیم ملی تحریک اور اسکے اجراء کی ضرورت
• مولانا سید ابوالحسن علی ندوی کا ایک اہم مکتوب • ایسی چمکاری
• بھی یارب ایسے خاکستر میں بھی • آج کا دارالعلوم • عالم اسلام •
• سائنس کی دنیا وغیرہ